ligno nonnunquam, & luto. l Atqui hoc neutquam.] Fas-
 ceta sc̄lio, qua tamen hominum quoq; mores perstringit, apud
 quos ubique illud: τὸν ἀρετὴν τὸν σοφίαν νικᾶσι χελώναι.
 m Attamen ut vides.] Contentio de concessu Graecorum.
 n Et quī hoc.] Ita & nostri prælati rixantur. o Ex mon-
 te Penthelī.] Penihelē pagus Atticus fuit, ad tribum Aniso-
 chidem pertinens, vt Stephanus & Penthelicus mons ibidem,
 ubi Latomiae fuere, ut Parthenias in Atticis. p Praxiteli.] Vi-
 de Plinii lib. 3. cap. 6. q In extremis sedentem.] Inter
 Zeugitas Græcè, quæ tercias classis Atheniensium erat. Solon
 autem Athenas in quatuor classes distibuit, vt inquit Plutar-
 chus in Solone, in Pentacosimodos, Hippida, Zeugitas & The-
 ras. Testatur etiam Aristoteles lib. 2. Politicorum. Ad illas al-
 lusit Lucianus. r Colossus.] Rhodium intellige, de quo
 Plin. lib. 34. cap. 7. Is septuaginta cubitis altus erat, hoc est, in-
 xta fest Pompeium, pedes centum & quinq; eius pollicem rix
 pauci potuerunt amplecti. s Atqui.] Mercurius multilingue
 se negat, quum sit callentissimus omnium linguarum, & deorum
 interpres. t At quod.] Amplificatio negotijs ex consernatione
 animi. u Satis compertè noui.] Eadem dicuntur à
 Cynico in loue confutato ex Homeri Iliad, lib. 8. & in dialogo
 Martis & Mercurij. x Conuentus enim.] Conuentus in-
 telligitur multitudo ex compluribus generibus hominū contra-
 ita in unum locum, aut iudicij, aut supplicationis, aut gratula-
 tionis gratia. y Pro magna.] Oratio louis ad deos omnes,
 qua causam consilij convocati exponit. Exordium ab attentione
 ex prima Olyntiacæ Demosthenis sumptum. z Heri enim.]
 Narratio. A Itaq; Timocles.] Semina argumentorum dis-
 putationis sophistarum. B Risu Sardonio.] Ridere risum
 Sardonium dicuntur, qui risum rident τὸν ἑλέον ὑγιῆ: id
 est, omnino insanum. Sed iuxta Luciani sententiam Sardoniis
 οὐλατῶ: id est, amplius significat, ubi quis ore rebementer di-
 ducto ridet. Eundem γέλως οὐγκράσον quidam appellant. i.
 risum concientem, cui quidem interpretamento suffragatur i-
 psius etymologia vocabuli δέος ζεστηγενέας τὰς ὁδούλας, quod
 dentes aperiat, atque renudet, cuiusmodi risus esse loget eorum,
 qui non ex animo rident. Idē in Asno, σαρξδύνον γέλωτες ἐλεγον

id est, Sardonice ridentes aiebant. C Non præjudicandum.] Qui indigni indicarent causam indictam damnati iri. D Nō modica.] Amplificatio à periculo. E Periculum.] Ab incommodis. F Super tantis.] Sententia, sive peritio per epilogum, consultandum esse. G Audi.] Preco sententias enocat, & alludit ad morem Atheniensium. H At vos.] Refert hunc versionem Hom. Iliad. 7. I Proinde.] Oratio Momi mor-dax, qua deorum obiurgat securitatem, eamq; causam esse dicte rotius huius mali & contemptus. K Bonos.] Et haec hodie multos offendunt. Socordia in puniendo malos, & prosihendo bonos. L Oracula.] Obscuritas oraculorum. M Operam demus.] Si supra, adulteria & bella. Iupiter quā in signis stupris & adulterij fuerit, non ipse tanum, sed & reliqua deorum ceterua, poëtarum carmina personant, & numerosa ex varijs mulieribus suscepta faboles docet. N Acimii, & Iupiter.] Assueratio per apostrophen, qua louem exemplia quoq; supra dictis conuincit. O Theseus.] Vide Boccacium lib. 10. P Eurytheus.] Arginorum rex, Herculem varijs laboribus & certaminibus exercuit, & ipsius liberos, ipso mortuo, persecutus est. Nota est fabula ex Homero & Ouidio. Item Theocritus in Eidyl. 32. Vbi Hercules quomodo a seculo Hemaeus interfectus sit, commemorat. Etiam apud Pindarum in Isthmijs Ode sexta, hoc primum certaminum sibi fuisse dicit. Q Quare.] Sententia Momi vafra. R Ego qui-dem.] Neptuni consilium rehemens, & planè Papisticum. Exordium à sua persona. S Proinde.] Sententia cum ratione à fine & effectu. T Præfati ordinis.] Confutatio Iouis alge fatorum in quorum potestate vita ius est. V Verum Parcæ sunt.] Parcas, sata esse omnes testantur, quæ sit per convarium dicuntur, quid nemini parcant, vel quid parcere & penè anavè ritam tribuant. X Accedit his.] Alia ex consequensibus. Y Desertam causam.] i. indefensam. Defensa enim causa vincere, est vincere nemine repugnante: translatum à iudicis, vbi nonnunquam altera pars cedens tradit causam aduersario. Z Apage furiosum.] Grace: Απάγε θωράδες τὸ εὐθύνην μοι, δέ περισσός εἰσιν δῆμοι πατρῶν: id est, Thunnicumen-sibymema Neptune, & supra modum pingue. Quicquid Graeci transfe-

transfervant pro stimulare pungereq; vel quid hic piscis adu-
rat, pugnatq; conatq;. De Thymo pisce Plinius lib. 9. cap. 15.
¶ Atheneus lib. Diplosophistarum 7. Lucianus rursum in hoc
dialogo ad idem verbum alludens, eis' aqua etas uiri dante-
quisitq; id est, si mea robis ita exponcta sunt. & Si nobis.]
Apollinis consilium. paraseus ab atare. § In duodecim vi-
torum.] Vocat Apollinem iησιχαρχοντος id est, scriptum in
duodecim lexiarchico: id est, albo. Erat autem eo nomine libel-
lus, in quo adulorum iam nomina prescribantur. Quibus de-
niq; paterna dirigere ac gubernare permetteretur. Aḡtō τὸν Από-
λευθέρον, quia hereditatis iam & honorum sunt complices,
qua λύγεες nuncupatur. ¶ Imberbis.] Apollo imberbis bar-
batum habet filium Aesculapium. Ideo ab Aeschylo in Eume-
nide dicitur επαιδιουenis. & Timocles.] Descriptio Timo-
clis, eademq; ratio sententiae. & Quanquam.] Reprehensiō
ex repugnariis. ¶ Non sapit.] confutat sententiam Momus
ab absurdo. ¶ Prædicens.] Alia occasio ex persona officio,
qua Apollinem de victoria vaticinari inbet. & Etenim.] Al-
ludit ad historiam Crassi quae est lib. I. Herod. i. Percipe.]
Oraculum Apol. super victoria carmine descriptum. ¶ Ego
verō.] Herculis fori summum consilium. & Hercules.] con-
futatio à consequentibus periculis & incommodis. ¶ Ad hęc i-
psam quoq; porticum.] In ea porticu illorum effigies & tota
Marathonia pugna depicta erat, ut Paus. testatur. Ac nunc.]
Fati vis occasio miranda sententiae. ¶ Ego enim.] Paraseus
& persona ex Aristoph. & Euge testem.] Hermes άγορας &
i. forensis ideo dictus est, quid in medio foro simulachrum eius
locari soleret: est enim ementium & vendentium deus, & res
renales ut plurimum in foro exponi consueuerunt. Eius tem-
plum fuit apud νοικίων porticum. i. variam, & annotationis
Paus. ¶ Ingens quiddam.] Nona occasio, quarelictio conse-
lio, ipsos sophistas à contendentes auscultatiū eunt. & Quocirca
horæ.] Homerus cęli horas ostiarias fecit, Iliad. 8. de his Lu-
cian. in orat. de Sacrif. & Quid verò ait. ¶ Disputatio Damidis
& Timoclis Sophistica, de deorū prouidentia & administra-
tione. Negat deos Damis, faciūt & alijs, q; nullos crederet esse deos,
enī illi & exordes, omniaq; agi falso, animusq; cum corporibus
interire

interire vnde. Inter hos Diagoras Melius, Theodorus Cyreneus, atijq; plures, qui ad eos dicti sunt. & Nullane.] Thema disputationis seu propositio. v Ad inculpatos Aethiopas.] Alludit ad Hom. locum i. a. Sic Prometheus in Cauca: Non granamini vel ultra oceanum proficiisci, posse inculpatos Aethiopas, &c. & Ipso terum,] Rerum & naturae ordo deorum prouidentiam arguit. x Tu quidem,] Confirmatio Damidis & diuisione. Hic interpres male veritatem, τὸ ζετεόδος οὐαγμά. Ζευς qua ratione discerpis. Dicitur enim τὸ ζετεόδος οὐαγμά. Ζευς, qui arripit & quasi per vim austert alium, quod concedere non vult, & eo tanquam confessio visitur, de quo alioqui questione est. & Homerus,] Aliud argumentum ab authoritate Homeri. w Testem super hisce rebus,] Confutatio ab officio poëtarum. A Nunquid ijs.] Labes factat Homeris fidem & authoritatē proprijs illius exemplis, Iliad. 1. & 2. B Briareum.] Briareus fuit Titanis & Terra filius, fraterq; Cottii & Gygis, centimanus, de quo poëta hanc referunt fabulam. Committit dū aduersus Iosem, Juno puto & Neptunus vnde cum Pallade in domo Nerei patris Thetidis deliberaverunt catenam faceverunt, & dormienti Ioui iniicerent, quod Thetis colum ascendens Ioui retulit & secum Briareum Ioui auxiliatum adduxit, quem cum vi- diffissent coniurari, confessim a capiis destitire. Vnde latius in dial. Mart. & Merc. r Diomedes Veneris manum,] Diomedes in bello Troiano Venerē fertur vulnerasse. Aut planē clypeum se abiectum.] Clypeum abiectere dixit, pro eo quod est causa diffidere, & contentionem relinquere. Translatum à militia. Desperat enim quisquis armis in bello abiicit, & aut fugam spectat, aut morte expectat. Græci simplici vocabulo πρύτανοις vocant timidos, & in bello fugitiuos, nimivū à clyperiactu. Id cognominis Demosthenes in prælio quodā emeruit: tam ignavius in bello, quam in concionibus inuictus, de quo nobis facta est mentio postea in Parasito, Cleonymus apud Aristophanem in Fiscis: ἀπίδα τοθλός appellatur. Plato libro de Legibus duodecimo, declarat πρύτανις & nomen multo probosissimum esse. Desertoris pena est apud eundem Lucianum in Neguzio seu voix, ubi plura annotauimus. E Euripides,] Aliud ab authoritate Euripidis. z Atqui Timocles,] Confutatio ex consequen-

consequentibus. H. Aliaq; id genus.] Opponit alios eiusdem locos, quibus deos confutat. Θ Vides supernum.] Carmina Euripidis, Iouem nihil esse. I Omnes homines.] Tertium argumentum à consensu gentium. K Nihil firmum.] Confutat à diversitate opinionum, qua ostendit nihil certi id esse de quo vobis pinantur. Λ Velusiotis cepe.] Inter herbarum, bulborum, caudicum, surculorumque genera memoria sibi primā cepe apud Aegyptios vendicavit, quin etiam inter hortensiā eorum numina principatum obiunxit. Pelusii autē sunt Aegyptii populi. M Atqui tu.] Quartum argumentum ab effectu. N Nunquid illius.] Confutatio à qualitate & natura eorundem. Ζ Haud omnes aras.] Α crudelitate sacrificiorum. O Diana aras quae in Tauris.] Sacra quibus humano sanguine litatur, Damis ut immania exercitatur. Extat inter Euripi dis fabulas Iphigenia in Aulide, ubi Iphigenia Agamemnonis filia Diana sacrificatur. Deinde alia Iphigenia in Tauris, ubi Orestes mactandus, de & iussu & Thoantie absoluitur, qui huius sacrificij auctor fuit, unde Diana Thoantea Silio:

Sacra Thoanteæ ritusque imitata Diana.
Et Tan-
ropolitana sacrificia Pompon. Mela lib. 2. cap. de Scythia Eu-
ropea. Tauri Iphigeniae & Orestis aduentu maximè memorati,
immanes sunt moribus, immanemque famam habent. Solere vi-
tis aduenas cedere. II Tanquam ex plaustro.] De his
qui palam ac liberè conuicti sunt, dicitur hoc adagium. De quo
Eras. noster in Adag. chiliadibus, ubi de veteris comœdia li-
centia. P Neq; Iouem ipsum.] Aliud argumentum ab ef-
fectu. Σ Quoniam pacto.] Confutatio à causa, & Iouis se-
pulcro ac morte. T Abducat ab aure reuinatos.] Notum
est de Herculis Ogmij catenæ auribus hominum inseria, qua eos
circumducebat ex Luciani opusculo, ad quam hic videtur allu-
dere Jupiter. Herculem verò eundem cum Mercurio existima-
vit Druidarum religio, & Aegyptiorum schola. Y Dic mihi.]
Aliud argumentum à simili. Φ Euge significanter.] Con-
futat similitudinem ex repugnancia per inversionem. X Con-
sidera

sidera verò.] Subiicit exemplum doctorum. ¶ Sardanā palus.] Sardanapalus rex Nimi Persicæ regionis, deliciis usque adeo effeminatus fuit, ut inter Eunuchos & pueras ipse puerilari cui in desiderio fisi solitus. Dignum tali vita fuit epithem, quod incidi iussum in busto, refert Cicero:

Hæc habeo quæ edi, quæq; exaturata libido.

Hausitac illa iacent multa & præclaræ relicta.

¶ Huic laterum tuendorum.] Cixi, latera nonnumquam etiam τολεύται, alia τολεγαὶ Gracis diffit. Suni autem latera nauis, quæ sunt inter proram & puppim, sed id ex longiori latere, carinæ, prora, puppis. a a Hæc quidem ex voto.] id est secundo æctu. Mornis deo incusat, quod negligant res mortalium, sinecetes eos veluti prono flumine quolibet ferri. Metaphora sumpta à nauis, quibus facilius curvus, cum flumen at etiam maris aestus secundus est. b b Audi iam sacram anchoram.] id est argumenatum insolubile, & quam nulla machina perrupituris est, quamque nulla vi queas abrumpere. Metaphora est translatæ à nauis, qui maximam & validissimam anchoram sacram vocant, eamque tum demum misunt, cum exremo labore discrimine. Ea viuum, quoies ad extrema praesidia configuntur. Idem rursus viritur in Fugitiis, & iam vñus est in Apologia, c c Hauddubié.] Argumentum à signis, per hypotheticum syllogismum. Perstringit autem obiter Stoicum disputandi genus. d d Ita profecto.] Ille vero à voce. ee Ita quidem.] Epilogus Timoclis per concilia. Rorsum autem ingenia istorum hominum notat, qui cum per veritatem quod volunt efficere nequeant, tandem ad vim & conuictias configunt. ff Graue passus est nihil.] Menandri versiculos est scitis notus, ad quem allusserunt Iustinian. in Institutionibus iuris de Actione iniuriarum loquens lib. 4. Hæc actio dissimulatione aboleitur. Badens Salomonio Macrino: Patiere igitur eam siue iniuriam, siue aliud quicquid est, mutua iner nos dissimulatione aduleri. Hermannus Buschius Pasiphilus: